
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINA DI INDIZIONE BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE VIAGGIO D’ISTRUZIONE IN TOSCANA ED ISOLA D’ELBA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
PREMESSO che si rende necessaria l’organizzazione e la realizzazione di un viaggio d’istruzione per le 

classi terze di scuola secondaria di I grado, come previsto dal PTOF d’istituto, in Toscana e 
all’Isola d’Elba da effettuarsi entro la prima quindicina del mese di maggio 2017; 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, che regola l’attività negoziale delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO               il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
VISTA   il Regolamento per le attività negoziali dell’IC Civitella Casanova approvato dal Consiglio di 

 Istituto nella seduta del 22.10.2015 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

DETERMINA 
 
 

l’avvio della procedura per l’indizione del Bando di Gara per l'affidamento del servizio di organizzazione e 
realizzazione di un viaggio d’istruzione in Toscana e all’Isola d’Elba della durata di n. 3 notti e 4 giorni – 
pensione completa. I partecipanti saranno n. 40 alunni delle classi III - scuola secondaria di primo grado.  
La procedura di scelta del contraente prevista è “procedura aperta”. L’aggiudicazione avverrà secondo il 
criterio di aggiudicazione del “prezzo più basso”. La spesa graverà sull'aggregato P02. 
 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (dott.ssa Rossella DI DONATO) 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA 

Tel. 085 846109-846215   Fax 085 8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.C.P. 10661650 C.M. PEIC81300A 

www.iccivitellacasanova.gov.it 

 

mailto:peic81300a@istruzione.it
http://www.iccivitellacasanova.gov.it/



		2017-03-11T12:27:27+0100
	DI DONATO ROSSELLA




